Хальмг Танhчин
Городовиковск
Балhсна муниципальн
эрдм-сурhулин депутатнрин хургин шиидвр
Гурвдгч хуралгна
	РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Третьего созыва

  359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер. Комсомольский 3, код (84731), т. 91-7-67 _____________________________________________________________________________

от «11» сентября 2013 года № 44 г. Городовиковск

«О внесении изменений и дополнений в Устав
МУП «Благоустройство» Городовиковского
городского муниципального образования Республики Калмыкия

Руководствуясь пунктом 7 статьи 9 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования РК
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия утвержденный решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 24.12.2003 г. №49 (с изменениями и дополнениями от 17.03.2004 г. № 16, от 19.04.2010 г. №15, от 15.07.2010 г. № 40) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 раздела 2 «Цели и виды деятельности предприятия» изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Зарегистрировать изменения, вносимые в Устав муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия в МРИ ФНС России № 1 по Республике Калмыкия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по городскому самоуправлению, законности и собственности (Манджикова Е.И.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Городовиковского ГМО РК В.М.Гаевая

Приложение
к решению Собрания депутатов
Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия
от16 .09.2013 г. № 44

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО» ГОРОДОВИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Г. Городовиковск, 2013 г.

12. Цели и виды деятельности Предприятия

12.1. Основными целями деятельности Предприятия является решение таких социальных задач и вопросов местного значения, как:
предоставление населению и юридическим лицам коммунальных услуг;
обеспечение бесперебойного функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства;
решение других вопросов местного значения по предоставлению населению услуг и выполнению работ и получению прибыли.

12.2. Для достижения целей, указанных в пункте 12.1. настоящего Устава, Предприятие осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке следующие основные виды деятельности:

12.2.1 Оказание услуг населению и прочим потребителям по водоснабжению и водоотведению.
12.2.2. Эксплуатация и текущий ремонт внешних и внутренних систем водоснабжения и других объектов инженерной инфраструктуры, необходимых для водоснабжения населения и иных потребителей.
12.2.3 Эксплуатация и текущий ремонт внешних и внутренних систем водоотведения и других объектов инженерной инфраструктуры, необходимых для предоставления услуг водоотведения для населения и иных потребителей.
12.2.4. Эксплуатация, содержание и текущий ремонт жилищного фонда и нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности.
12.2.5. Взимание денежных средств за предоставленные жилищно-коммунальные услуги с населения и прочих потребителей.
12.2.6. Реконструкция наружных и внутренних водопроводных и канализационных сетей, общестроительные работы, ремонт и монтаж водопроводного, канализационного оборудования.
12.2.7. Наладочные работы водопроводного и канализационного оборудования.
12.2.8. регистрационный учет граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.

12.3. Кроме основной деятельности, указанной выше, Предприятие имеет право осуществлять дополнительные виды деятельности на договорной основе:
12.3.1. Обеспечение сбора и вывоза твердых и жидких бытовых отходов от населения и прочих потребителей.
12.3.2. Подвоз воды населению.
12.3.3. Выполнение работ по текущему ремонту жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности юридических и физических лиц;
12.3.4. Оказание услуг по содержанию жилых домов (квартир) нанимателей, собственников жилья;
12.3.5. Выполнение для физических и юридических лиц прочих работ и услуг, не запрещенных действующим законодательством.
12.3.6. Деятельность ярмарок и парков с аттракционами.
12.4. Право Предприятия осуществлять деятельность, на которую в соответствии с законодательством Российской Федерации требуется специальное разрешение — лицензия, возникает у Предприятия с момента ее получения или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.